日本学術会議社会学委員会ジェンダー研究分科会

（第 25期・第９回）

議事要旨

日 時：2023年３月 30日（木）17：00～18：10

場 所：オンライン開催

出席者：柘植、池田、岩瀬、遠藤、落合、大沢、河野、窪田、小浜、高橋、谷口、

天童、内藤、中谷、本田、皆川、海妻（記録）

欠席者：上野、木本、白波瀬

議 長：柘植

（１）前回議事要旨の確認

第 25期第８回議事要旨（案）を承認した。

（２）分科会としての意思の表出について

分科会の意思の表出である「報告（案）」の最終版が提示され、査読で指摘さ

れた点に対応した修正がなされているかを確認の上で、提出することが承認さ

れた。なお、提出後の修正等については委員長に一任することを承認した。

（３）今後の活動について

内藤委員より、6 月 11 日開催予定の法学委員会ジェンダー法分科会等主催の

公開シンポジウム「大学・職場・議会のハラスメントを根絶する ―国際比較を

ふまえて」、および５～６月頃開催予定の法学委員会 LGBTIの権利保障分科会等

主催の公開シンポジウム「性別記載を考える（仮）の共同主催になることを決定

した。

 その他、今期中にもう一度分科会を開催し、今期の活動の振り返り、今後の分

科会の活動についての意見交換等をすることとした。

（４）その他

 特になし。

以上